Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.15/20/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141470:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr R.J. Hoff

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vom Fass Den Haag BV 19-06-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Andijk maar feitelijk gevestigd aan de Fahrenheitstraat 19-06-2020
648 te (2561 DL) Den Haag 1

Activiteiten onderneming

gespecialiseerde winkel in verkoop van diverse soorten van olijfolie, azijn, wijn, 19-06-2020
whisky en likeuren 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 135.610,00 € 17.059,00 € 139.479,00
2019 € 109.372,00 €-17.230,00 € 115.014,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande cijfers zijn ontleend aan de jaarrekening 2018 en 2019. Volgens 19-06-2020
mededeling van de bestuurder was in 2020 tot aan faillissementsdatum ook 1
reeds een substantieel verlies geleden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68587036-de95-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8aea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€ 15.543,55

€16.414,00

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m

19-6-2020

van
20-6-2020
t/m
9-10-2020
van

10-10-2020

t/m
19-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

27 uur 6 min

20 uur 54 min

1 uur 54 min

49 uur 54 min

19-06-2020

1

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-11-2020
3

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-11-2020
3



Toelichting bestede uren

zie bijlage 19-06-2020
1

zie bijlage 09-10-2020
2

zie bijlage 19-11-2020

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vom Fass Den Haag BV is op 4 maart 2016 opgericht. Aandeelhouder en
bestuurder van failliet is Kodiak Holding BV. Van deze vennootschap zijn de
heer B. van Dongen en E. Ferwerda bestuurders en aandeelhouders (80%
respectievelijk 20%).

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

geen bijzonderheden

1.4 Huur

Failliet huurde winkelruimte aan de Fahrenheitstraat 648 te Den Haag. De huur
is op 14 mei 2020 door de curator opgezegd. Met inachtneming van een
opzegtermijn van drie maanden eindigt de huur op 1 september 2020. De
verhuurder heeft inmiddels zijn vordering ingediend.

De winkelruimte is op 19 juli 2020 opgeleverd aan de verhuurder. De
boedelvordering van de verhuurder is aangepast.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurderis in maart en april 2020 de omzet
vanwege de Coronacrisis ingestort. De vaste lasten bleven doorlopen. Failliet
is toen direct geconfronteerd met een liquiditeitstekort waardoor schulden
waaronder het salaris van een werknemer niet meer konden worden voldaan.
De leverancier wilde geen producten meer op krediet leveren. Vanwege de
slechte financiéle situatie en een gebrek aan betere vooruitzichten heeft het
bestuur besloten het failissement aan te vragen.

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-06-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Ten tijde van het faillissement was sprake van een werknemer. Op 13 mei
2020 is de werknemer door de curator het ontslag aangezegd.

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering ingediend (boedelvordering EUR 4.583,53 en
preferente vordering EUR 4.252,13).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

overleg en correspondentie werknemer, bestuur en UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-06-2020
1

19-06-2020

1

19-06-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de winkelruimte heeft de curator een winkelinventaris aangetroffen
bestaande uit twee toonbanken, kassa's, stellingen, kruiken en vaten waarin
de olijfolie, azijn en whisky in luchtdichte zakken waren opgeslagen.

De inventaris van de winkel is - met toestemming van de rechter-commissaris -
verkocht aan de Duitse franchisegever voor een bedrag van EUR 4.750.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de belastingdienst voor zover het de
inventariszaken betreft. Het bodemvoorrecht wordt door curator ex art. 57 lid 3
Fw. uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de winkelruimte is een voorraad aanwezig van diverse soorten olijfolie,
azijn, likeuren en whisky. De olijfolie, azijn en whisky is verpakt in luchtdichte
zakken van drie tot vijf liter en voor het grootste gedeelte ook al
aangesproken. De likeur is opgeslagen in glazen karaffen. Daarnaast is nog
een beperkte voorraad wijn aanwezig. De voorraad is verpand aan ABN Amro.

Voor de verkoopopbrengst van de voorraad wordt verwezen naar onderdeel 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Met toestemming van de rechter-commissaris en in overleg met de pandhouder
is de winkel na faillissementsdatum opengehouden. zie onderdeel 6

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog heeft de curator geen overige te liquideren activa aangetroffen.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van kasgeld ter
waarde van EUR 450,46. Daarnaast heeft de boedel een bedrag van in totaal
EUR 1.764,42 ontvangen uit hoofde van de NOW -regeling en teruggaven van
een verzekeringsmaatschappij en telefoonmaatschappij.

In de afgelopen verslagperiode heeft nog een teruggaaf van een premie van
een verzekeringsmaatschappij (EUR 120,45).

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020

1

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020
1

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-11-2020

mE3



3.9 Werkzaamheden andere activa

bespreking bestuurders
overleg pandhouder

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van een debiteurenpositie is geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 45.099,36

Toelichting vordering van bank(en)
Uit hoofde van een verleende kredietfaciliteit heeft ABN Amro Bank een
vordering van EUR 45.099,36 op failliet.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro Bank heeft een pandrecht op voorraad en inventaris bedongen.

5.4 Separatistenpositie

Ten aanzien van de voorraad is met ABN Amro bank afgesproken dat de boedel
de verkoop van de voorraad zo veel mogelijk ter hand neemt. Aan ABN Amro
Bank komt van de verkochte voorraad 50% van de inkoopprijs toe. Het restant
komt toe aan de boedel. Ten aanzien van de inventaris is afgesproken dat een
boedelbijdrage wordt voldaan van € 2.500 te vermeerderen met 10% over de
opbrengst voor zover deze meer bedraagt dan € 2.500.

19-06-2020

1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet aan de orde 19-06-2020

1

5.6 Retentierechten

niet aan de orde 19-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

niet aan de orde 19-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

19-06-2020
Toelichting
1
zie hierboven
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
overleg bank en bestudering bankdocumenten 19-06-2020
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Met toestemming van de rechter-commissaris is de winkel in de periode vanaf 19-06-2020
datum faillissement open gehouden. Dit heeft vooralsnog geresulteerd in een 1
omzet van ruim EUR 10.000.
Per saldo is tijdens de tijdelijke openstelling van de winkel een 09-10-2020
verkoopopbrengst van EUR 16.998,16 inclusief BTW gerealiseerd. Hiervan is - 2

overeenkomstig de gemaakte afspraak met de pandhouder, zie onderdeel 5) -
een bedrag van EUR 7.751,83 (inclusief EUR 2.252,44 aan BTW) naar de
pandhouder gestort. Na aftrek van de kosten van EUR 667,66 resteerde een
opbrengst van EUR 8.578,67 voor de boedel.



6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgende verslag zal een volledige verantwoording worden afgelegd.

zie hierboven

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

overleg en correspondentie bestuurders, ABN Amro, rechter-commissaris,
werknemer

overleg en correspondentie bestuurders, ABN Amro, rechter-commissaris

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurders hebben nog een doorstart in beraad.

Een doorstart is niet gerealiseerd.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

De administratie voldoet aan de hieraan te stellen eisen.

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020

1

09-10-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

Tot en met 2017 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
over 2018 is niet gedeponeerd. Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de
deponeringsplicht staat (onweerlegbaar) vast dat het bestuur zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld en wordt (weerlegbaar) vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
Omdat de bestuurder aannemelijk heeft gemaakt dat de Corona crisis en de
daaruit volgende substantiéle omzetverlaging een belangrijke oorzaak is van
het faillissement, is het vermoeden van onbehoorlijk bestuur weerlegd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet vereist

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

Nee

Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020
1

19-06-2020

1

09-10-2020
2

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-06-2020

1

09-10-2020
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Twee weken voor het faillissement heeft een bestuurder een bedrag van EUR
3.200 naar zijn privérekening overgeboekt. Volgens zijn mededeling ter
aflossing van een vordering van hem op failliet. De curator meent dat het hier
gaat om een selectieve betaling in zicht van het faillissement waarmee de
bestuurder zich boven andere schuldeisers heeft bevoordeeld. De curator
heeft de bestuurder aangesproken tot terugbetaling van dit bedrag. De
bestuurder beroept zich op betalingsonmacht. De curator beproeft thans een

minnelijke regeling.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gehad met de
bestuurders waarbij de bestuurders enerzijds de onrechtmatigheid
betwistten en anderzijds ook een beroep deden op betalingsonmacht. De
bestuurders hebben hierbij ook inzicht gegeven in hun inkomen en
vermogen. Omdat de bestuurders de onrechtmatigheid betwistten en gelet
op de zeer beperkte draagkracht van de bestuurders (naast het feit dat zij
ook in privé worden aangesproken door de bank en door andere financiers
(in het faillissement van Vom Fass Amsterdam BV)) heeft de curator een
schikking getroffen inhoudende dat de bestuurders een betaling doen van
EUR 750 aan de boedel. Dit bedrag is inmiddels in termijnen overgemaakt op

de boedelrekening.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

overleg bestuurders inzake minnelijke regeling

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator PM
verhuurder EUR 12.768,60

Toelichting

salaris curator PM

UWV EUR 4.583,53
verhuurder EUR 7.939,86

Toelichting

salaris curator PM

UWV EUR 4.583,53
verhuurder EUR 7.939,86

19-06-2020
=K
09-10-2020
i 2
19-11-2020
i 3
19-11-2020
i 3
19-06-2020
=
09-10-2020
i 2
19-11-2020
i 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.172,00

Toelichting

De vordering van de belastingdienst ziet op omzetbelasting en loonheffing.

€11.172,00

Toelichting

De vordering van de belastingdienst ziet op omzetbelasting en loonheffing.

8.3 Pref. vord. UNV

€4.252,13

€4.252,13

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.100,45

Toelichting

Dit betreft een vordering van de gemeente Den Haag.

€1.100,45

Toelichting

Dit betreft een vordering van de gemeente Den Haag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.235,82
€52.782,45

I €52.782,45

09-10-2020

2

19-11-2020
3

09-10-2020
2

19-11-2020
3

09-10-2020
2

19-11-2020
3

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-11-2020
3

19-06-2020
1

09-10-2020
2

19-11-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt in dit stadium nog niet veel te zeggen. 19-06-2020
1

Naar alle waarschijnlijkheid komt dit failissement in aanmerking voor opheffing 09-10-2020

ex art. 16 Fw. 2

Nu alle activa zijn geliquideerd, wordt dit faillissement voorgedragen voor 19-11-2020

opheffing ex art. 16 Fw. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie crediteuren 19-06-2020
1

correspondentie crediteuren 09-10-2020
2

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing 19-06-2020

mE1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden openstelling winkel en verkoop voorraad en inventaris; 19-06-2020
- eventueel onderhandelen over doorstart; 1

- financiéle afwikkeling pandhouder;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- in kaart brengen crediteuren.

- afronden discussie omtrent selectieve betaling 09-10-2020

& 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover valt nog niets te zeggen. 19-06-2020
1
Zo spoedig mogelijk na afronding discussie omtrent selectieve betaling 09-10-2020
2
I Dit faillissement wordt voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw. 19-11-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


